
 
 

UCHWAŁA NR XV/120/25 
RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Jędrzejów w 2025 roku 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 oraz 1940) w związku z art. 11a ust. 1, 3 i 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), po uzyskaniu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii ul. 
Głowackiego 16, 28-300 Jędrzejów, Koła Łowieckiego nr 2 ,,Hubertus’’, ul. Armii Krajowej 21C, 28-300 
Jędrzejów, Stowarzyszenia Kudłate Szczęście, Potok Wielki 71, 28-300 Jędrzejów, Rada Miejska 
w Jędrzejowie uchwala co następuje: 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Przyjmuje  się  program  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie miasta i gminy Jędrzejów na 2025 rok. 

§ 2. Program określa ogólne wytyczne dotyczące zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów, zadań realizowanych w roku 2025 w ramach 
Programu wraz ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd  Miejski w Jędrzejowie, 

2) schronisku dla bezdomnych zwierząt, należy przez to rozumieć schronisko w miejscowości Bolesław, 
ul. Parkowa 60, 32-329 Bolesław, prowadzone przez firmę JUKO Sp. z o.o. ul. Józefa Piłsudskiego 54 lok. 
40, 42-400 Zawiercie, 

3) przychodni weterynaryjnej, należy przez to rozumieć Przychodnię Weterynaryjną „DINO” ul. Krasińskiego 
25, 28-300 Jędrzejów, 

4) Zakładzie Usług Komunalnych, należy przez to rozumieć Zakład Usług Komunalnych w Jędrzejowie, 
ul. Reymonta 21, 28-300 Jędrzejów, 

5) gospodarstwie rolnym, należy przez to rozumieć gospodarstwo rolne w miejscowości Kulczyzna 21, 28-
300 Jędrzejów, 

6) programie, należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Jędrzejów w 2025 roku”. 

§ 4. Realizatorami programu są: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 lutego 2025 r.

Poz. 571



1) Burmistrz Miasta Jędrzejowa, za pośrednictwem Wydziału Inwestycji i Utrzymania Infrastruktury 
Technicznej w zakresie koordynowania zadań realizowanych w ramach programu, przy wsparciu: 

a) Schroniska dla bezdomnych zwierząt, w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
odłowionymi z terenu gminy Jędrzejów w 2025 roku, 

b) Przychodni weterynaryjnej, w zakresie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń 
drogowych oraz realizacji planu sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt, 

c) gospodarstwa rolnego w zakresie przyjmowania zwierząt gospodarskich, 

d) Zakładu Usług Komunalnych w zakresie sprawowania opieki nad bezdomnymi zwierzętami do czasu ich 
przetransportowania do schroniska. 

Rozdział 2. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 5. Celem programu jest: 

1) Zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt. 16 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt. 

2) Zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie miasta i gminy Jędrzejów. 

3) Edukacja mieszkańców Gminy Jędrzejów w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami oraz adopcji zwierząt bezdomnych. 

§ 6. Zadania priorytetowe w ramach Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Jędrzejów miejsca i opieki w schronisku, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie oraz pomoc weterynaryjna, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt, 

5) sterylizacja oraz kastracja kotów wolno żyjących, 

6) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez wprowadzenie planu sterylizacji lub kastracji 
zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których 
opieką zwierzęta pozostają, 

7) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez wprowadzenie planu znakowania zwierząt z terenu 
miasta i gminy Jędrzejów (czipowania), przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli zwierząt, 

8) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez media społecznościowe, oficjalną 
stronę Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie oraz współpracę z gabinetem weterynaryjnym oraz organizacjami 
społecznymi, 

9) usypianie ślepych miotów, 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

11) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym zlokalizowanym na terenie gminy Jędrzejów zwierzętom 
gospodarskim odebranym czasowo ich właścicielowi, na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Jędrzejowa, 

12) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym. 

Rozdział 3. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT ORAZ ZAPEWNIENIE 

BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU 

§ 7. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt realizuje schronisko poprzez obligatoryjne 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt 
u których istnieją przeciwwskazania medyczne do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub 
wiek. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 571



§ 8. Ograniczenie niekontrolowanego rozrodu zwierząt domowych będzie realizowane w formie 
wprowadzonego na terenie miasta i gminy Jędrzejów planu sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt, 
przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają. 
Szczegółowe zasady planu oraz wzory obowiązujących druków stanowią załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 9. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu miasta i gminy Jędrzejów realizują: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym odłowionych w 2025 roku 

z terenu miasta i gminy Jędrzejów. Opieka będzie polegać na zapewnieniu przyjętym zwierzętom 
odpowiedniej opieki (w tym weterynaryjnej) do czasu ich adopcji, właściwe żywienie, zapewnienie 
optymalnych warunków bytowania, pielęgnację i profilaktykę w zapobieganiu chorobom zakaźnym. 

2) Gospodarstwo rolne na terenie gminy Jędrzejów, zapewniające miejsce dla zwierząt gospodarskich 
pozostawionych bez opieki lub odebranych czasowo ich właścicielowi, na podstawie decyzji Burmistrza 
Miasta Jędrzejowa. 

3) Przychodnia weterynaryjna poprzez zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom poszkodowanym 
w zdarzeniach drogowych. 

4) Zakład Usług Komunalnych poprzez sprawowanie opieki nad bezdomnymi zwierzętami do czasu ich 
przetransportowania do schroniska. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom bezdomnym w przypadkach zdarzeń 
drogowych, realizuje Burmistrz Miasta Jędrzejowa, poprzez zawarcie umowy z przychodnią weterynaryjną, tj. 
Przychodnią Weterynaryjną „DINO” ul. Krasińskiego 25, 28-300 Jędrzejów, tel. 693-183-750. O zaistnieniu 
zdarzenia drogowego z udziałem zwierząt należy poinformować niezwłocznie Urząd Miejski w Jędrzejowie, 
Straż Miejską lub Policję, która poinformuje odpowiednią jednostkę odpowiedzialną za udzielenie pomocy 
weterynaryjnej. 

§ 11. Zasady usypiania ślepych miotów: 

1) Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 roku realizują: 

a) Burmistrz Miasta Jędrzejowa poprzez zawarcie umowy z przychodnią weterynaryjną, 

b) schronisko dla bezdomnych zwierząt poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 
usypiania ślepych miotów zwierząt, które zostały przekazane do schroniska przez gminę Jędrzejów. 

2) Zabieg usypiania ślepych miotów może zostać wykonany wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3) Zgłoszenie potrzeby dokonania powyższego zabiegu należy dokonać osobiście w siedzibie Urzędu  
w Wydziale Inwestycji i Utrzymania Infrastruktury Technicznej lub telefonicznie pod numerem tel. 41 386-
10-10 wew. 175. Ślepy miot zostanie poddany uśpieniu, na koszt Urzędu, tylko w przypadku zwierzęcia 
bezdomnego oraz w sytuacji zwierzęcia posiadającego właściciela, wyłącznie po pisemnym zobowiązaniu 
się właściciela lub opiekuna zwierzęcia, do poddania zwierzęcia od którego miot ten pochodzi, zabiegowi 
sterylizacji oraz dostarczeniu do Urzędu zaświadczenia o wykonaniu takiego zabiegu. 

Rozdział 4. 
ADOPCJE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 12. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest przez: 

1) Schronisko poprzez prowadzenie galerii zwierząt przeznaczonych do adopcji na stronie internetowej 
schroniska i profilach społecznościowych. 

2) Informowanie mieszkańców Gminy Jędrzejów o możliwości adopcji bezdomnych zwierząt za pomocą 
strony internetowej ,,Jędrzejowskie Centrum Pomocy dla Zwierząt – Jędrzejowskie Bezdomniaki’’, adres: 
https://www.facebook.com/zwierzakijedrzejow/. 

3) Współdziałanie z organizacjami społecznymi w organizowanych przez nie działaniach w zakresie 
poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 571



§ 13. Gmina będzie prowadzić poszukiwania nowych opiekunów dla psów i kotów za pośrednictwem 
strony internetowej Urzędu Miejskiego w Jędrzejowie Jędrzejów, portalu Facebook oraz mediów lokalnych. 
O adopcję psów będą mogą ubiegać się osoby pełnoletnie, które wyrażają zgodę na warunki zawarte w umowie 
adopcyjnej. 

§ 14. Gmina będzie współpracować w sprawach związanych z adopcją z organizacjami pozarządowymi, 
których statusowym celem jest ochrona zwierząt, a także mediami lokalnymi, domami tymczasowymi, osobami 
fizycznymi oraz gabinetem weterynaryjnym. 

Rozdział 5. 
OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI 

§ 15. Koty wolno żyjące to koty urodzone lub żyjące na wolności, w stanie dzikim, w otoczeniu człowieka, 
które są elementem ekosystemu miejskiego, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się myszy i szczurów. 
Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu Ustawy o ochronie zwierząt i dlatego nie należy ich 
wyłapywać ani wywozić. 

§ 16. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) Ustalenie miejsc, w którym przebywają skupiska kotów wolno żyjących, na podstawie zgłoszeń od 
mieszkańców a następnie ich dokarmianie w miejscu bytowania. 

2) Tworzenie i prowadzenie rejestru społecznych opiekunów (karmicieli) kotów wolno żyjących. 

3) Sterylizację lub kastrację kotów wolnożyjących w ramach środków finansowych przeznaczonych na ten 
cel. 

4) Zapewnienie opieki kotom poszkodowanym w wypadkach drogowych. 

5) Udzielenie pomocy weterynaryjnej kotom wymagającym interwencji lekarza weterynarii. 

§ 17. Dokarmianie kotów wolno żyjących realizuje Burmistrz Miasta Jędrzejowa, za pośrednictwem 
Wydziału Inwestycji i Utrzymania Infrastruktury Technicznej, poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym 
opiekunom (karmicielom) kotów, na podstawie pisemnego wniosku złożonego w urzędzie. Dokarmianie będzie 
prowadzone przede wszystkim w okresie jesienno- zimowym, do wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel. 

§ 18. Gmina ogranicza populację kotów wolnożyjących poprzez dokonywanie zabiegów sterylizacji 
i kastracji (wraz z odrobaczeniem, odpchleniem oraz wymaganym okresem rekonwalescencji po 
przeprowadzonym zabiegu). Zabiegi wykonywane są w gabinecie weterynaryjnym z którym Gmina ma 
podpisaną umowę, do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na ten cel. Zabiegi, o których mowa 
powyżej finansowane są w całości ze środków Gminy Jędrzejów i dokonywane są po złożeniu w Wydziale 
Inwestycji i Utrzymania Infrastruktury Technicznej, wniosku zgłaszającego potrzebę przeprowadzenia 
sterylizacji lub kastracji wolnożyjących kotów. Po przeprowadzonym zabiegu, jeśli stan zdrowia na to pozwala, 
koty są wypuszczane w miejscu ich dotychczasowego bytowania. 

Rozdział 6. 
ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 19. Odławianie zwierząt. 

1) Odławianiu podlegają zwierzęta domowe, które uciekły, zabłąkały się, zostały porzucone, pozostawione 
bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod 
której opieką dotychczas pozostawały, a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu 
i bezpieczeństwu ludzi. 

2) Zwierzęta odłowione, do czasu ich dostarczenia do schroniska, przebywać będą w kojcach na terenie 
Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie – maksymalny czas przetrzymywania to 48 godzin. Powyższe 
związane jest z odległością schroniska od gminy i związanymi z tym możliwymi utrudnieniami związanymi 
z szybkim transportem. Po odłowieniu, na stronie internetowej  ,,Jędrzejowskie Centrum Pomocy dla 
Zwierząt – Jędrzejowskie Bezdomniaki’’, zostanie umieszczone ogłoszenie dotyczące znalezionego 
zwierzęcia wraz z informacją o miejscu i dacie znalezienia, aktualnego przebywania oraz danymi 
kontaktowymi dla osób zainteresowanych adopcją. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 571



§ 20. Bezdomne zwierzęta na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Jędrzejów 
podlegają stałemu odławianiu poprzez Zakład Usług Komunalnych. Zgłoszenia mieszkańców Gminy 
Jędrzejów przyjmuje Straż Miejska (tel. 41 386-10-10 wew. 150), Wydział Inwestycji i Utrzymania 
Infrastruktury Technicznej (tel. 41 386-10-10 wew. 175) lub Zakład Usług Komunalnych (tel. 41 386-73-80). 
W dni wolne od pracy, przypadki wyjątkowe mogą być zgłaszane do Komendy Powiatowej Policji 
w Jędrzejowie, która powiadomi odpowiednie służby, celem podjęcia interwencji. Zgłoszenia można również 
kierować do sołtysa danej miejscowości, który po ustaleniu czy zwierzę nie ma właściciela, przekazuje 
informację do Urzędu, w celu podjęcia odpowiednich działań. 

§ 21. Odławianie zwierząt bezdomnych może być prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który 
nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt, a także nie będzie zadawał im 
cierpienia. 

§ 22. Odłowione bezdomne zwierzęta są przewożone na teren Zakładu Usług Komunalnych w Jędrzejowie, 
gdzie po wstępnym badaniu weterynaryjnym przeprowadzonym przez lekarza weterynarii oraz sprawdzeniu 
czy zwierzę posiada czip lub tatuaż, przekazywane są do schroniska. Zwierzęta ranne i poszkodowane 
w wypadkach drogowych, są przewożone bezpośrednio do gabinetu weterynaryjnego. Bezdomne zwierzęta 
gospodarskie, przewożone są do gospodarstwa rolnego, o którym mowa w Rozdziale 1 § 3 ust. 5 programu. 

§ 23. Odławianiu nie podlegają koty wolno żyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkiem są 
koty poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc weterynaryjna oraz 
zbłąkane i porzucone koty domowe, które nie są w stanie porodzić sobie w środowisku naturalnym. 
W przypadku kotów wolnożyjących, po udzieleniu pomocy weterynaryjnej, jeśli stan zdrowia umożliwia im 
samodzielną egzystencję, koty są wypuszczane w miejscu ich dotychczasowego bytowania. 

Rozdział 7. 
DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-INFORMACYJNYM 

§ 24. Edukacja mieszkańców Gminy Jędrzejów w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 
realizowana jest poprzez: 

1) propagowanie adopcji zwierząt bezdomnych, 

2) propagowanie czipowania zwierząt, 

3) podniesienie świadomości obowiązków właścicieli wobec zwierząt domowych. 

Rozdział 8. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 25. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu zabezpieczone są w budżecie Miasta 
i Gminy Jędrzejów i przedstawiają się następująco: 

1) Środki przeznaczone na schronisko: 70 000,00 zł – kwota obejmuje zapewnienie opieki zwierzętom 
przekazanym do schroniska, sterylizację i kastrację oraz poszukiwanie nowych właścicieli. 

2) Środki przeznaczone na całodobową opiekę weterynaryjną: 48 000,00 zł. 

3) Środki przeznaczone na odbiór i utylizację padliny: 14 256,00 zł. 

4) Odławianie bezdomnych zwierząt – zadanie realizowane jest przez jednostkę budżetową. 

5) Środki przeznaczone na pozostałe zadania, w tym: 

a) dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji w ramach wprowadzonego planu sterylizacji: 
60 260,00 zł, 

b) czipowanie: 4900,00 zł 

c) opieka nad kotami wolnożyjącymi: 

- zakup karmy: 10 000,00 zł 

- zabiegi sterylizacji: 10 000,00 zł 

- pomoc weterynaryjna: 7 500,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 571



d) środki przeznaczone na kastrację i sterylizację zwierząt adoptowanych z Zakładu Usług Komunalnych 
w Jędrzejowie: 10 000,00 zł 

e) zakup karmy dla psów przebywających w Zakładzie Usług Komunalnych do momentu transportu do 
schroniska: 5 000,00 zł, 

f) działania edukacyjne: 2000,00 zł, 

g) usypianie ślepych miotów: 1000,00 zł 

h) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym w zwierzętom gospodarskim: 500,00 zł. 

6) Inne: 6 584,00 zł – obejmuje zakup sprzętu na potrzeby Zakładu Usług Komunalnych niezbędnego do 
realizacji zadania związanego z wyłapywaniem bezdomnych zwierząt (np. klatka łapka, chwytak, środki 
usypiające do strzelby pneumatycznej), zakup domków dla kotów wolnożyjących. 

§ 26. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez rozliczanie faktur i rachunków za świadczenie usług. 

Rozdział 9. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jędrzejowa. 

§ 28. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Jędrzejowie 

 
 

Wacław Kędra 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 571



 

Załącznik do Uchwały Nr XV/120/25 

Rady Miejskiej w Jędrzejowie  

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

 

Zasady planu sterylizacji lub kastracji oraz znakowania zwierząt, przy pełnym poszanowaniu praw 

właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają, realizowanego na terenie miasta i 

gminy Jędrzejów w 2025 r. 

 

 

I. Organizator. 

Gmina Jędrzejów, ul. 11 Listopada 33a, 28-300 Jędrzejów. 

 

II. Przedmiot planu. 

1. Przedmiotem planu jest bezpłatne znakowanie psów i kotów oraz prowadzenie dofinansowania do zabiegów 

sterylizacji i kastracji psów oraz kotów, których właściciele zamieszkują na terenie miasta  

i gminy Jędrzejów. Właściciel może ubiegać się o sfinansowanie zabiegu znakowania zwierząt oraz 

dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji, maksymalnie dla trzech sztuk zwierząt. 

2. Nabór zgłoszeń do planu będzie trwał do wykorzystania puli środków pieniężnych przeznaczonych na ten 

cel. 

 

III. Warunki uczestnictwa w akcji: 

1. Znakowanie (czipowanie). 

Właściciel zwierzęcia chcący wziąć udział w akcji czipowania/znakowania zwierząt dokonuje zgłoszenia 

poprzez złożenie do Burmistrza Miasta Jędrzejowa wniosku wraz z oświadczeniem potwierdzający stałe 

zamieszkanie na terenie gminy Jędrzejów (wzór wniosku stanowi załącznik nr 1). Po złożeniu wniosku na 

wykonanie zabiegu znakowania, właściciel zwierzęcia otrzymuje pisemną zgodę, z którą winien udać się do 

Gabinetu Weterynaryjnego, po uprzednim umówieni wizyty, celem wykonania zabiegu. Znakowanie zwierząt 

jest w całości finansowany przez Gminę Jędrzejów. 

 

2. Dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji. 

a) Dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji psów i kotów będzie prowadzone w formie bonów. 

Właściciel chcący poddać sterylizacji lub kastracji posiadane zwierzę, składa do Burmistrza Miasta 

Jędrzejowa wniosek wraz z oświadczeniem potwierdzający stałe zamieszkanie na terenie gminy 

Jędrzejów (wzór wniosku stanowi załącznik nr 2). Po weryfikacji danych zawartych we wniosku oraz 

jego kompletności, wnioskodawca otrzymuje bon uprawniający do dofinansowania zabiegu sterylizacji 

lub kastracji. 

 

Ustala się następujące kwoty dofinansowania:  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 571



 

• 220 zł - dofinansowanie do zabiegów sterylizacji lub kastracji kotów, pozostałe koszty związane z 

zabiegiem ponosi właściciel zwierzęcia, 

• 260 zł - dofinansowanie do zabiegów kastracji psów, pozostałe koszty związane z zabiegiem ponosi 

właściciel zwierzęcia, 

• 300 zł - dofinansowanie do zabiegów sterylizacji suk, pozostałe koszty związane   z zabiegiem ponosi 

właściciel zwierzęcia. 

b) w odniesieniu do psów wymagane jest, aby pies lub suka posiadały aktualne szczepienie przeciwko 

wściekliźnie. Właściciel zobowiązany jest przedstawić lekarzowi weterynarii zaświadczenie o 

szczepieniu lub aktualny wpis w książeczce szczepień. 

c) zabiegi sterylizacji i kastracji będą przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii, z którym 

Gmina Jędrzejów ma podpisaną umowę. 

d) dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji będą prowadzone do momentu wyczerpania środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel. 

 

IV. Realizacja planu. 

1. Plan będzie realizowany w Gabinecie Weterynaryjnym Dino, prowadzonym przez lek wet. Elżbietę 

Siśkiewicz, ul. Krasińskiego 25, 28-300 Jędrzejów. 

2. Lekarz weterynarii decyduje każdorazowo o możliwości wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji. 

3. Gmina Jędrzejów nie bierze odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne oraz nie pokrywa 

kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych okoliczności przed i w trakcie zabiegu. Gmina nie 

finansuje dodatkowych badań (np.: EKG, RTG, USG, badanie krwi, moczu itp.), które weterynarz uzna za 

konieczne podczas wizyty kwalifikującej do zabiegu, jak również kosztów związanych z leczeniem 

stacjonarnym i leczeniem ewentualnych powikłań pooperacyjnych oraz innych dodatkowych zabiegów i 

usług oraz kosztu dowozu zwierzęcia do gabinetu i jego odbioru. Wszystkie koszty dodatkowe powstające 

w związku z wykonaniem zabiegu pokrywa właściciel zwierzęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 571



 

Wzór wniosku nr 1 

 

Jędrzejów, ……………… 

Imię i nazwisko ....................................................... 

Adres ....................................................................... 

.................................................................................. 

Telefon......................................................... 

Urząd Miejski w Jędrzejowie 

ul. 11 Listopada 33a 

28-300 Jędrzejów 

 

 
WNIOSEK  

o sfinansowanie wykonania zabiegu znakowania kota/psa*  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Jędrzejów na rok 2025”. 

 

Zwracam się o sfinansowanie zabiegu znakowania psa/kota*, którego jestem właścicielem. 

 

Informacje o posiadanym zwierzęciu:  

 

1. Gatunek zwierzęcia: ……………………………… 

2. Wiek ............................................................. 

3. Płeć .............................................................. 

 

Zobowiązuję się dostarczyć zwierzę wraz z książeczka zdrowia do Gabinetu Weterynaryjnego „Dino” ul. 

Krasińskiego 25, 28-300 Jędrzejów, zgodnie z umówionym wcześniej terminem wizyty. 

 
Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest  Urząd Miejski w Jędrzejowie , ul. 11-go Listopada 33a , 28-300 Jędrzejów .Dane są 

przetwarzane w celu ustosunkowania się i udzielenia odpowiedzi na Pana/Pani wniosek jak również w celu archiwizacji . Przysługuje 

Panu/Pani prawo dostępu do treści swoich danych  oraz ich poprawienia i usunięcia. Podanie danych jest dobrowolne , jednak niezbędne 

do udzielenia Panu/Pani odpowiedzi. 

 

 

 

………………………                                                         .……………………………………. 
            Miejscowość                                                                                                                   podpis wnioskodawcy 
 

 

* Niepotrzebne skreślić 

   

Załączniki: 

- oświadczenie potwierdzające zameldowanie na terenie Gminy Jędrzejów.          

 

           

                                                                  

……………………………………………………………………. 

 

Zgoda osoby upoważnionej 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 9 – Poz. 571



 

Wzór załącznika do wniosku nr 1 

 

 

OŚWIADCZENIE POTWIERDZAJĄCE ZAMELDOWANIE  

NA TERENIE GMINY JĘDRZEJÓW 

 

Ja niżej podpisany/podpisana, oświadczam, że jestem zameldowany/zameldowana na terenie gminy Jędrzejów 

pod poniższym adresem: 

 

…………………………….…………………………………………………………………………….. 

……………………...……………….……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

……………………………………                                          …………………………………… 

             (miejscowość, data)                                                                                        (podpis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 10 – Poz. 571



 

Wzór wniosku nr 2 

 

Jędrzejów, ……………… 

Imię i nazwisko ....................................................... 

Adres ....................................................................... 

.................................................................................. 

Telefon......................................................... 

Urząd Miejski w Jędrzejowie 

ul. 11 Listopada 33a 

28-300 Jędrzejów 

 

 
WNIOSEK  

o dofinansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* kota/psa*  

w ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Jędrzejów na rok 2025”. 

 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji* psa/kota*, którego jestem 

właścicielem. 

Informacje o posiadanym zwierzęciu:  

 

1. Gatunek zwierzęcia: ……………………………… 

2. Wiek ............................................................. 

3. Płeć .............................................................. 

 

 

Zobowiązuję się do szczególnej opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

Zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii - Pani Elżbiecie Siśkiewicz Gabinet Weterynaryjny „Dino” 

ul. Krasińskiego 25, 28-300 Jędrzejów, pozostałych kosztów w/w zabiegu.  

 
Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest  Urząd Miejski w Jędrzejowie , ul. 11-go Listopada 33a , 28-300 Jędrzejów .Dane są 

przetwarzane w celu ustosunkowania się i udzielenia odpowiedzi na Pana/Pani wniosek jak również w celu archiwizacji . Przysługuje 

Panu/Pani prawo dostępu do treści swoich danych  oraz ich poprawienia i usunięcia. Podanie danych jest dobrowolne , jednak niezbędne 

do udzielenia Panu/Pani odpowiedzi. 

 

 

 

 

………………………                                                         .……………………………………. 
            Miejscowość                                                                                                                   podpis wnioskodawcy 
 
 

* Niepotrzebne skreślić 

   

 

Załączniki: 

- oświadczenie potwierdzające zameldowanie na terenie Gminy Jędrzejów.          

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 11 – Poz. 571



 

                                                                            

Wzór załącznika do wniosku nr 2 

 

OŚWIADCZENIE POTWIERDZAJĄCE ZAMELDOWANIE  

NA TERENIE GMINY JĘDRZEJÓW 

 

Ja niżej podpisany/podpisana, oświadczam, że jestem zameldowany/zameldowana na terenie gminy Jędrzejów 

pod poniższym adresem: 

…………………………….…………………………………………………………………………….. 

……………………...……………….……………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………. 

 

Oświadczam, że jestem świadomy/świadoma odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

 

 

……………………………………                                          …………………………………… 

             (miejscowość, data)                                                                                        (podpis) 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 12 – Poz. 571


	UCHWAŁA NR XV/120/25 RADY MIEJSKIEJ W JĘDRZEJOWIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA OGÓLNE
	§ 1 w rozdz.1
	§ 2 w rozdz.1
	§ 3 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 3
	pkt 2 w rozdz.1 § 3
	pkt 3 w rozdz.1 § 3
	pkt 4 w rozdz.1 § 3
	pkt 5 w rozdz.1 § 3
	pkt 6 w rozdz.1 § 3

	§ 4 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 4
	lit. a w rozdz.1 § 4 pkt 1
	lit. b w rozdz.1 § 4 pkt 1
	lit. c w rozdz.1 § 4 pkt 1
	lit. d w rozdz.1 § 4 pkt 1



	Rozdział 2 - CEL I ZADANIA PROGRAMU
	§ 5 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 5
	pkt 2 w rozdz.2 § 5
	pkt 3 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 6
	pkt 2 w rozdz.2 § 6
	pkt 3 w rozdz.2 § 6
	pkt 4 w rozdz.2 § 6
	pkt 5 w rozdz.2 § 6
	pkt 6 w rozdz.2 § 6
	pkt 7 w rozdz.2 § 6
	pkt 8 w rozdz.2 § 6
	pkt 9 w rozdz.2 § 6
	pkt 10 w rozdz.2 § 6
	pkt 11 w rozdz.2 § 6
	pkt 12 w rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT ORAZ ZAPEWNIENIE BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM MIEJSCA W SCHRONISKU
	§ 7 w rozdz.3
	§ 8 w rozdz.3
	§ 9 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 9
	pkt 2 w rozdz.3 § 9
	pkt 3 w rozdz.3 § 9
	pkt 4 w rozdz.3 § 9

	§ 10 w rozdz.3
	§ 11 w rozdz.3
	pkt 1 w rozdz.3 § 11
	lit. a w rozdz.3 § 11 pkt 1
	lit. b w rozdz.3 § 11 pkt 1

	pkt 2 w rozdz.3 § 11
	pkt 3 w rozdz.3 § 11


	Rozdział 4 - ADOPCJE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
	§ 12 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 12
	pkt 2 w rozdz.4 § 12
	pkt 3 w rozdz.4 § 12

	§ 13 w rozdz.4
	§ 14 w rozdz.4

	Rozdział 5 - OPIEKA NAD WOLNO ŻYJĄCYMI KOTAMI
	§ 15 w rozdz.5
	§ 16 w rozdz.5
	pkt 1 w rozdz.5 § 16
	pkt 2 w rozdz.5 § 16
	pkt 3 w rozdz.5 § 16
	pkt 4 w rozdz.5 § 16
	pkt 5 w rozdz.5 § 16

	§ 17 w rozdz.5
	§ 18 w rozdz.5

	Rozdział 6 - ODŁAWIANIE BEZDOMNYCH ZWIERZĄT
	§ 19 w rozdz.6
	pkt 1 w rozdz.6 § 19
	pkt 2 w rozdz.6 § 19

	§ 20 w rozdz.6
	§ 21 w rozdz.6
	§ 22 w rozdz.6
	§ 23 w rozdz.6

	Rozdział 7 - DZIAŁANIA O CHARAKTERZE EDUKACYJNO-INFORMACYJNYM
	§ 24 w rozdz.7
	pkt 1 w rozdz.7 § 24
	pkt 2 w rozdz.7 § 24
	pkt 3 w rozdz.7 § 24


	Rozdział 8 - FINANSOWANIE PROGRAMU
	§ 25 w rozdz.8
	pkt 1 w rozdz.8 § 25
	pkt 2 w rozdz.8 § 25
	pkt 3 w rozdz.8 § 25
	pkt 4 w rozdz.8 § 25
	pkt 5 w rozdz.8 § 25
	lit. a w rozdz.8 § 25 pkt 5
	lit. b w rozdz.8 § 25 pkt 5
	lit. c w rozdz.8 § 25 pkt 5
	tir. 1 (1) w rozdz.8 § 25 pkt 5 lit. c
	tir. 2 (2) w rozdz.8 § 25 pkt 5 lit. c
	tir. 3 (3) w rozdz.8 § 25 pkt 5 lit. c

	lit. d w rozdz.8 § 25 pkt 5
	lit. e w rozdz.8 § 25 pkt 5
	lit. f w rozdz.8 § 25 pkt 5
	lit. g w rozdz.8 § 25 pkt 5
	lit. h w rozdz.8 § 25 pkt 5

	pkt 6 w rozdz.8 § 25

	§ 26 w rozdz.8

	Rozdział 9 - POSTANOWIENIA KOŃCOWE
	§ 27 w rozdz.9
	§ 28 w rozdz.9


	Zalacznik 1

		2025-02-06T13:32:35+0000
	Polska
	Hubert Wojciech Kaczmarczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




